
PORTARIA Nº 069/95-DG 
Publicado no Diário da Assembleia nº 865 

 

 

 

O Diretor Geral da Assembléia Legislativa 
do Estado do Tocantins,  no uso de suas atribuições legais e em consonância 
com o disposto no Art. 66, IX, da Resolução  nº 98/93 e considerando a 
existência da Associação dos Servidores da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins - ASLETO, fundada pelos servidores da Casa em 1.989, tendo por 
principal objetivo cuidar das atividades sociais, recreativas, culturais e 
esportivas; que se faz necessário apoiar a Diretoria da referida Associação na 
consecução daqueles objetivos; também, que o amparo da Assembléia à 
ASLETO deva ser normatizado. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fixar a lotação do servidor 
WÉRBETON FONSÊCA DE MIRANDA no Departamento de Recursos 
Humanos - DERHU. 

Art. 2º. Para cumprir as atribuições  de 
Presidente da Associação dos Servidores da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins - ASLETO, cujo mandato expira em junho de 1997, o servidor 
investido neste cargo poderá valer-se de sua jornada de trabalho. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Diretor Geral da Assembléia 
Legislativa do Estado do Tocantins, aos 22 dias do mês de setembro de 1995. 

 

Eleazar Moura Carvalho 
Diretor Geral 

 


